
 
 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
РЕШЕНИЕ  

 

25 июля 2024 г.  № 17/58 
г. Карпинск 

 

Об отчете главного специалиста информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

функциональные обязанности системного администратора Карпинской 

городской территориальной избирательной комиссии  

за первое полугодие 2024 года 

 

В целях совершенствования работы Карпинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Отчет о деятельности государственного гражданского служащего 

Свердловской области - главного специалиста информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

функциональные обязанности системного администратора Карпинской 

городской территориальной избирательной комиссии (Ялонской С.Б.) за 

период с января по июнь 2024 года  принять к сведению (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и опубликовать на странице Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 

Избирательной комиссии Свердловской области в сети Интернет. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Е.Р. Гинятуллина. 

 

Председатель 
Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Е.Р.Гинятуллин 
   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 И.Н. Мухопад 

 



3 

Приложение 

к решению Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 25.07.2024 г. № 17/58 

 

Отчет 

о деятельности государственного гражданского служащего  

Свердловской области - главного специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего функциональные обязанности системного 

администратора Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии Ялонской Светланы Борисовны  

за первое полугодие 2024 года 

 

На 1 июля 2024 года на территории городского округа Карпинск 

зарегистрировано 22 205 избирателей, из них 177 зарегистрировано в 

войсковой части №20003. 

В течение отчетного периода в рамках исполнения своих служебных 

обязанностей, предусмотренных должностным регламентом, выполнена 

следующая работа по наполнению БД РИУР: 

 внесенных событий «Смерть» -240; 

 внесенных событий «Прибытие» -553; 

 внесенных событий «Убытие» -609; 

 внесенных событий «Получение Паспорта» - 531; 

 внесенных событий «Смена документа» - 432; 

 внесенных событий «Смена ФИО, даты рождения, пола» -85. 

 

Пополнили базу гражданами проходящими воинскую службу в в/ч 

20003. 

Параллельно ведется систематическая работа по наполнению базы 

РУИП. 
 

С военным комиссариатом городского округа Карпинск проведена 

сверка избирателей вернувшихся с воинской службы и призванных на 

воинскую службу в весеннюю призывную кампанию. 

За прошедшие полгода численность избирателей снизилась на 95 

человек, что составило 0,43% общей численности, за счет естественной 

убыли и миграции населения. 

Проведена ежегодная инвентаризация оборудования находящегося на 

ответственном хранении в Карпинской городской ТИК.  

Проведены полугодовые регламентные работы. 

В соответствии с Регламентом использования подсистемы «Регистр 

избирателей, участников референдума» ГАС «Выборы» в установленные 

сроки подготовлены и переданы Главе администрации сведения о 

численности избирателей, участников референдума (форма 3.2риур). 



4 

Систематически ведется работа с двойниками и сведениями из ЕГПУ 

которые, не прошли процедуру сопоставления со сведениями избирателей. 

Обмен информацией с органами регистрации осуществлялся в 

соответствии с требованиями к документообороту через администрацию ГО 

Карпинск.  

Систематически обновлялся сайт Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

В ПИ «Кадры» внесены все события по решениям Карпинской 

территориальной избирательной комиссии по внесению изменений с составы 

участковых избирательных комиссий и их резерв, а так же по обучению 

членов участковых избирательных комиссий и их резерва за 1 полугодие 

2024 года.  

Приняла участие в выборах Президента Российской Федерации с 

применением дистанционного электронного голосования и Мобильного 

избирателя.  

Систематически велся системный, аппаратный журнал и журнал по 

регистрации электронных носителей информации содержащих сведения об 

избирателях в системе ГАС «Выборы, журнал по экземплярного учета СКЗИ, 

эксплуатационной и технологической документации к ним и журнал 

регистрации USB- носителей, не содержащих персональные данные и иную 

конфиденциальную информацию. 

 

Принимала участие в вебинарах проводимых Избирательной 

комиссией Свердловской области. 

 

 

_______________     Дата 24.07.2024 г. 

 

 
 


